ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

_____________Верхнесалдинском городском округе 28 марта 2023 года____________
г. Верхняя Салда

_ 1 9 _ о з _ л ^ з  № j

Председательствовал:

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа, председатель комиссии -  А.В. Маслов

Присутствовали: 20 человек (список прилагается)

I. О состоянии правопорядка на территории Верхнесалдинского городского
округа и задачах в сфере профилактики правонарушений на 2023 год._______________

(Н.И. Новоселова)
1. Принять к сведению доклад начальника ОУУП и ПДН МО МВД РФ

«Верхнесалдинский» Н.И. Новоселовой «О состоянии правопорядка на территории
Верхнесалдинского городского округа и задачах в сфере профилактики
правонарушений на 2023 год».

2. Признать деятельность МО МВД РФ «Верхнесалдинский» по обеспечению
правопорядка на территории Верхнесалдинского городского округа, в пределах
полномочий межведомственной комиссии, удовлетворительной.

И. Внедрение и реализация на территории Верхнесалдинского городского
округа правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город».___________________

(Ф.В. Толстое, А.В. Маслов)
1. Принять к сведению информацию главного специалиста поп правопорядку

администрации Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова и главы
Верхнесалдинского городского округа А.В. Маслова «О переносе рассмотрения
вопроса о внедрении и реализации на территории Верхнесалдинского городского
округа правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город».

2. Перенести рассмотрение вопроса о внедрении и реализации на территории
Верхнесалдинского городского округа правоохранительного сегмента АПК
«Безопасный город» на заседание межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений во II квартале 2023 года.

III. О состоянии подростковой преступности и принимаемых мерах по ее
профилактике, организации проведения профилактического мероприятия
«Подросток» в весенне-летний период.___________________________________________

(М.В. Филимонов, С.Г. Рафикова)
1. Принять к сведению доклады председателя ТКДНиЗП М.В. Филимонова и

заместителя начальника ОУУП и ПДН -  начальника ПДН МО МВД РФ
«Верхнесалдинский» С.Г. Рафиковой «О состоянии подростковой преступности и
принимаемых мерах по ее профилактике, организации проведения
профилактического мероприятия «Подросток» в весенне-летний период».

2. Рекомендовать ТКДНиЗП (М.В. Филимонов) активизировать деятельность
рабочей группы по обследованию мест, нахождение в которых может причинить вред

2

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию на территории Верхнесалдинского городского округа,
созданную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
06.09.2022 № 2385, в том числе в составе рабочей группы провести обследования
мест, включенных в сформированный реестр (перечень), с составлением
соответствующих актов. Сводную информацию о реализации мероприятий направить
председателю межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе.

Срок -  до 26 мая 2023 года.

IV. Об устранении причин и условий, способствующих совершению лицами,
ранее совершавшим преступления, повторных преступлений.

(Н.И. Новоселова, Л.И. Хохлова, М.А. Андреева, С.В. Полякова)
1. Принять к сведению доклады начальника ОУУП и ПДН МО МВД РФ

«Верхнесалдинский» Н.И. Новоселовой, начальника заведующего отделением
профилактики безнадзорности несовершеннолетних ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского
района» М.А. Андреевой и начальника отдела по социальной сфере и культуре
администрации Верхнесалдинского городского округа С.В. Поляковой « «Об
устранении причин и условий, способствующих совершению лицами, ранее
совершавшим преступления, повторных преступлений».

2. Признать деятельность субъектов профилактики правонарушений по
профилактике рецидивной преступности в Верхнесалдинском городском округе, в
пределах полномочий межведомственной комиссии, удовлетворительной.

V. О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе.___________

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее
принятых решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе».

2. Снять с контроля поручение, предусмотренное п. 3 Вопроса I протокола
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе 14 декабря 2023 года от 16.12.2022 № 4.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии А.В. Маслов

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

3

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

2. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

глава Верхнесалдинского городского
округа, председатель комиссии

начальник отдела по социальной сфере и
культуре администрации городского
округа, заместитель председателя
комиссии

4.

толстов
Федор Валериевич

ГЛЕБОВА
Нина Васильевна

главный специалист по правопорядку
администрации городского округа,
секретарь комиссии

глава территориального органа
администрации деревни Никитино, член
комиссии

5. КРИВО ЛАПОВ
Евгений Николаевич

глава территориального органа
администрации деревни Северная, член
комиссии

6. КУЗЬМИНА
Ирина Дмитриевна

и.о. главного врача ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ», представляет
члена комиссии с правом совещательного
голоса

7. МУСТАКИМОВ
Масхут Маликович

глава территориального органа
администрации деревни Нелоба, член
комиссии

8. МЫЗДРИКОВА
Юлия Анатольевна

начальник отдела по общим и правовым
вопросам ГКУ «Центр занятости»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

9. НОВОСЕЛОВА
Наталья Игоревна

10. ПОСТНИКОВА
Надежда Анатольевна

начальник ОУУП и ПДН МО МВД РФ
«Верхнесалдинский», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

заместитель начальника управления
социальной политики по
Верхнесалдинскому району, представляет
члена комиссии с правом совещательного
голоса

11. РАКИТИНА директор ГАПОУ СО «Верхнесалдинский

4

Наталья Александровна

12. СУТУНКОВ
Евгений Валерьевич

13. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

14. УСОВА
Татьяна Игоревна

15. ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

16. ХОРОЛЬСКИЙ
Сергей Михайлович

17. ХОХЛОВА
Любовь Ивановна

Приглашенные:
18. Желябовский Д.С.

19. Андреева М.А.

20. Рафикова С.Г.

авиаметаллургический колледж им. А.А.
Евстигнеева», член комиссии

руководитель следственного отдела по г.
Верхняя Салда Следственного управления
Следственного комитета России по
Свердловской области, член комиссии

директор МКУ «Молодежный центр», член
комиссии

методист МКУ «Информационно
методический центр», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

председатель территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
член комиссии

глава территориального органа
администрации поселка Басьяновский,
член комиссии

врио начальника Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН
ГУФСИН России по Свердловской
области, член комиссии

Верхнесалдинский городской прокурор;

заведующий отделением профилактики
безнадзорности несовершеннолетних ГАУ
«СРЦН Верхнесалдинского района»;

заместитель начальника ОУУП и ПДН -
начальник ПДН МО МВД РФ
«Верхнесалдинский»